
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=145526&id=145527&id=145528&id=145529&id=145531&id=145535&id=1… 1/20

Brasília, 10 de outubro de
2022

BGP - Publicado em 10/10/2022 - Ano 6 Edição 10.6 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Gabinete da Reitoria

Portaria GABI/UFRB nº 1.022, de 3 de outubro de 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, de acordo com o Art. 13, inciso II, da Lei nº 12.772/2012, e em consonância com a Resolução
023/2014 do Conselho Acadêmico desta Universidade, resolve:

Conceder aceleração da promoção ao (a) professor (a) Jerusa da Mota Santana, matrícula SIAPE nº 1140283,
lotado (a) no Centro de Ciência da Saúde - CCS, da Classe A, com denominação de Adjunto A nível 2, para Classe
C, com denominação de Adjunto nível 1, por ter sido aprovado (a) no estágio probatório do respectivo cargo e ter
apresentado o título de Doutor, com vigência a partir de 28 de setembro de 2022, conforme o Processo nº
23007.00023845/2022-36.

FABIO JOSUE SOUZA DOS SANTOS 
Reitor

 

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/145526

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 10 de outubro de
2022

BGP - Publicado em 10/10/2022 - Ano 6 Edição 10.6 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Gabinete da Reitoria

Portaria GABI/UFRB nº 1.024, de 3 de outubro de 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, de acordo com o Art. 13, inciso II, da Lei nº 12.772/2012, e em consonância com a Resolução
023/2014 do Conselho Acadêmico desta Universidade, resolve:

Conceder aceleração da promoção ao (a) professor (a) Sirlara Donato Assunção Wandenkolk Alves, matrícula
SIAPE nº 1030092, lotado (a) no Centro de Formação de Professores - CFP, da Classe B, com denominação de
Assistente nível 1, para Classe C, com denominação de Adjunto nível 1 da Classe A, com denominação de
Assistente A nível 2, para Classe B, com denominação de Assistente nível 1, por ter sido aprovado (a) no estágio
probatório do respectivo cargo e ter apresentado o título de Mestre, com vigência a partir de 27 de setembro de
2022, conforme o Processo nº 23007.00023736/2022-69.

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/145526


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=145526&id=145527&id=145528&id=145529&id=145531&id=145535&id=1… 2/20

FABIO JOSUE SOUZA DOS SANTOS 
Reitor

 

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/145527

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 10 de outubro de
2022

BGP - Publicado em 10/10/2022 - Ano 6 Edição 10.6 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Gabinete da Reitoria

Portaria GABI/UFRB nº 1.021, de 3 de outubro de 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, de acordo com o Art. 13, inciso II, da Lei nº 12.772/2012, e em consonância com a Resolução
023/2014 do Conselho Acadêmico desta Universidade, resolve:

Conceder aceleração da promoção ao (a) professor (a) Djoille Denner Damm, matrícula SIAPE nº 3149275, lotado
(a) no Centro de Ciência e Tecnologia em Energia e Sustentabilidade - CETENS, da Classe A, com denominação de
Adjunto A nível 2, para Classe C, com denominação de Adjunto nível 1, por ter sido aprovado (a) no estágio
probatório do respectivo cargo e ter apresentado o título de Doutor, com vigência a partir de 12 de setembro de
2022, conforme o Processo nº 23007.00022686/2022-95.

FABIO JOSUE SOUZA DOS SANTOS 
Reitor

 

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/145528

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 10 de outubro de
2022

BGP - Publicado em 10/10/2022 - Ano 6 Edição 10.6 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/145527
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/145528


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=145526&id=145527&id=145528&id=145529&id=145531&id=145535&id=1… 3/20

Gabinete da Reitoria

Portaria GABI/UFRB nº 1.037, de 4 de outubro de 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, de acordo com o Art. 12, § 1° e § 2°, da Lei nº 12.772/2012, e em consonância com as Resoluções Nº
023/2014 e 039/2021 do Conselho Acadêmico desta Universidade, resolve:

Conceder Progressão ao (a) professor (a) José Valentim dos Santos Filho, matrícula SIAPE nº 1546644, lotado (a)
no Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas - CETEC, da classe D, professor Associado nível 2 para Associado
nível 3, em virtude de ter obtido a pontuação necessária à Progressão, com vigência a partir de 30 de abril de
2021, conforme o Processo nº 23007.00022560/2022-05.

FABIO JOSUE SOUZA DOS SANTOS 
Reitor

 

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/145529

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 10 de outubro de
2022

BGP - Publicado em 10/10/2022 - Ano 6 Edição 10.6 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Gabinete da Reitoria

Portaria GABI/UFRB nº 1.020, de 3 de outubro de 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, de acordo com o Art. 13, inciso II, da Lei nº 12.772/2012, e em consonância com a Resolução
023/2014 do Conselho Acadêmico desta Universidade, resolve:

Conceder aceleração da promoção à professora Isabel de Jesus Santos, matrícula SIAPE nº 3070224, lotada no
Centro de Ciência e Tecnologia em Energia e Sustentabilidade - CETENS, da Classe A, com denominação de
Adjunto A nível 2, para Classe B, com denominação de Assistente nível 1, por ter sido aprovada no estágio
probatório do respectivo cargo e ter apresentado o título de Mestre, com vigência a partir de 13 de setembro de
2022, conforme o Processo nº 23007.00022540/2022-60.

FABIO JOSUE SOUZA DOS SANTOS 
Reitor

 

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/145531

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/145529
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/145531


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=145526&id=145527&id=145528&id=145529&id=145531&id=145535&id=1… 4/20

•••
Brasília, 10 de outubro de
2022

BGP - Publicado em 10/10/2022 - Ano 6 Edição 10.6 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Gabinete da Reitoria

Portaria GABI/UFRB nº 1.023, de 3 de outubro de 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, de acordo com o Art. 13, inciso II, da Lei nº 12.772/2012, e em consonância com a Resolução
023/2014 do Conselho Acadêmico desta Universidade, resolve:

Conceder aceleração da promoção ao (a) professor (a) Gildeberto de Souza Cardoso, matrícula SIAPE nº 2672157,
lotado (a) no Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas - CETEC, da Classe B, com denominação de Assistente
nível 1, para Classe C, com denominação de Adjunto nível 1, por ter sido aprovado (a) no estágio probatório do
respectivo cargo e ter apresentado o título de Doutor, com vigência a partir de 12 de setembro de 2022,
conforme o Processo nº 23007.00022414/2022-67.

FABIO JOSUE SOUZA DOS SANTOS 
Reitor

 

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/145535

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 10 de outubro de
2022

BGP - Publicado em 10/10/2022 - Ano 6 Edição 10.6 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Gabinete da Reitoria

Portaria GABI/UFRB nº 1.025, de 3 de outubro de 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, de acordo com o Art. 13, inciso II, da Lei nº 12.772/2012, e em consonância com a Resolução

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/145535


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=145526&id=145527&id=145528&id=145529&id=145531&id=145535&id=1… 5/20

023/2014 do Conselho Acadêmico desta Universidade, resolve:

Conceder aceleração da promoção ao (a) professor (a) Jesus Carlos Delgado Garcia, matrícula SIAPE nº 3145188,
lotado (a) no Centro de Ciência e Tecnologia em Energia e Sustentabilidade - CETENS, da Classe A, com
denominação de Adjunto A nível 2, para Classe C, com denominação de Adjunto nível 1, por ter sido aprovado (a)
no estágio probatório do respectivo cargo e ter apresentado o título de Doutor, com vigência a partir de 12 de
setembro de 2022, conforme o Processo nº 23007.00022272 /2022-21.

FABIO JOSUE SOUZA DOS SANTOS 
Reitor

 

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/145538

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 10 de outubro de
2022

BGP - Publicado em 10/10/2022 - Ano 6 Edição 10.6 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Gabinete da Reitoria

Portaria GABI/UFRB nº 1.029, de 4 de outubro de 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, de acordo com o Art. 12, § 3° , da Lei nº 12.772/2012, e em consonância com as Resoluções Nº
023/2014 e 039/2021 do Conselho Acadêmico desta Universidade, resolve:

Conceder promoção ao (a) professor (a) Maria Amélia Pinho Barbosa Hohlenwerger, matrícula SIAPE nº 1314049,
lotado (a) no Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas - CETEC, da classe C, professor Adjunto nível 4, para Classe
D, professor Associado nível 1, em virtude de ter obtido a pontuação necessária à promoção, com vigência a
partir de 02 de dezembro de 2022, conforme o Processo nº 23007.000022134/2022-61.

FABIO JOSUE SOUZA DOS SANTOS 
Reitor

 

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/145539

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/145538
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/145539


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=145526&id=145527&id=145528&id=145529&id=145531&id=145535&id=1… 6/20

•••
Brasília, 10 de outubro de
2022

BGP - Publicado em 10/10/2022 - Ano 6 Edição 10.6 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Gabinete da Reitoria

Portaria GABI/UFRB nº 1.052, de 6 de outubro de 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, de acordo com o Art. 12, § 2º, inciso I e II da Lei nº 12.772/2012 que dispõe sobre a estruturação do
Plano de Carreiras e Cargos de Magistério Federal, alterada pela Lei 12.863/2013, e em consonância com a
Resolução 023/2014 do Conselho Acadêmico desta Universidade, resolve:

Conceder progressão à professora Priscila Valdênia dos Santos, matrícula SIAPE nº 1995671, lotada no Centro de
Formação de Professores, da classe C, de professor adjunto nível I para adjunto nível II, com vigência a partir de
26 de setembro de 2022, por alcançar a pontuação necessária à progressão, conforme o Processo nº
23007.00021504/2022-96.

FABIO JOSUE SOUZA DOS SANTOS 
Reitor

 

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/145542

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 10 de outubro de
2022

BGP - Publicado em 10/10/2022 - Ano 6 Edição 10.6 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Gabinete da Reitoria

Portaria GABI/UFRB nº 1.027, de 4 de outubro de 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, de acordo com o Art. 12, § 3° , da Lei nº 12.772/2012, e em consonância com as Resoluções Nº
023/2014 e 039/2021 do Conselho Acadêmico desta Universidade, resolve:

Conceder promoção ao (a) professor (a) Letícia Santos Rezende, matrícula SIAPE nº 1553952, lotado (a) no Centro
de Ciências Agrárias, Ambientais e Biológicas - CCAAB, da classe C, professor Adjunto nível 4, para Classe D,
professor Associado nível 1, em virtude de ter obtido a pontuação necessária à promoção, com vigência a partir
de 02 de setembro de 2022, conforme o Processo nº 23007.000021513/2022-47.

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/145542


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=145526&id=145527&id=145528&id=145529&id=145531&id=145535&id=1… 7/20

FABIO JOSUE SOUZA DOS SANTOS 
Reitor

 

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/145544

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 10 de outubro de
2022

BGP - Publicado em 10/10/2022 - Ano 6 Edição 10.6 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Gabinete da Reitoria

Portaria GABI/UFRB nº 1.050, de 6 de outubro de 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, de acordo com o Art. 12, § 2º, inciso I e II da Lei nº 12.772/2012 que dispõe sobre a estruturação do
Plano de Carreiras e Cargos de Magistério Federal, alterada pela Lei 12.863/2013, e em consonância com a
Resolução 023/2014 do Conselho Acadêmico desta Universidade, resolve:

Conceder progressão ao professor Geydison Gonzaga Demetino, matrícula SIAPE nº 2261559, lotado no Centro
de Ciências Exatas e Tecnológicas, da classe C, de professor adjunto nível II para adjunto nível III, com vigência a
partir de 31 de outubro de 2022, por alcançar a pontuação necessária à progressão, conforme o Processo nº
23007.00020781/2022-23.

FABIO JOSUE SOUZA DOS SANTOS 
Reitor

 

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/145546

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 10 de outubro de
2022

BGP - Publicado em 10/10/2022 - Ano 6 Edição 10.6 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/145544
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/145546


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=145526&id=145527&id=145528&id=145529&id=145531&id=145535&id=1… 8/20

Gabinete da Reitoria

Portaria GABI/UFRB nº 1.039, de 4 de outubro de 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, de acordo com o Art. 12, § 1° e § 2°, da Lei nº 12.772/2012, e em consonância com as Resoluções Nº
023/2014 e 039/2021 do Conselho Acadêmico desta Universidade, resolve:

Conceder Progressão ao (a) professor (a) Rogério Ferreira Ribas, matrícula SIAPE nº 1647053, lotado (a) no Centro
de Ciências Agrárias, Ambientais e Biológicas- CCAAB, da classe D, professor Associado nível 3 para Associado
nível 4, em virtude de ter obtido a pontuação necessária à Progressão, com vigência a partir de 14 de agosto de
2022, conforme o Processo nº 23007.00019958/2022-31.

FABIO JOSUE SOUZA DOS SANTOS 
Reitor

 

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/145554

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 10 de outubro de
2022

BGP - Publicado em 10/10/2022 - Ano 6 Edição 10.6 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Gabinete da Reitoria

Portaria GABI/UFRB nº 1.026, de 4 de outubro de 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, de acordo com o Art. 12, § 3° , da Lei nº 12.772/2012, e em consonância com as Resoluções Nº
023/2014 e 039/2021 do Conselho Acadêmico desta Universidade, resolve:

Conceder promoção ao (a) professor (a) José Roberto Fernandes Galindo, matrícula SIAPE nº 1800523, lotado (a)
no Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas - CETEC, da classe B, professor Assistente nível 2 para Classe C,
professor Adjunto nível 1, em virtude de ter obtido a pontuação necessária à promoção, com vigência a partir de
06 de outubro de 2016, conforme o Processo nº 23007.000019468/2022- 69.

FABIO JOSUE SOUZA DOS SANTOS 
Reitor

 

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/145558

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/145554
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/145558


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=145526&id=145527&id=145528&id=145529&id=145531&id=145535&id=1… 9/20

•••
Brasília, 10 de outubro de
2022

BGP - Publicado em 10/10/2022 - Ano 6 Edição 10.6 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Gabinete da Reitoria

Portaria GABI/UFRB nº 1.051, de 6 de outubro de 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, de acordo com o Art. 12, § 2º, inciso I e II da Lei nº 12.772/2012 que dispõe sobre a estruturação do
Plano de Carreiras e Cargos de Magistério Federal, alterada pela Lei 12.863/2013, e em consonância com a
Resolução 023/2014 do Conselho Acadêmico desta Universidade, resolve:

Conceder progressão à professora Mariese Conceição Alves dos Santos, matrícula SIAPE nº 1650641, lotada no
Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas, da classe C, de professor adjunto nível I para adjunto nível II, com
vigência a partir de 04 de novembro de 2022, por alcançar a pontuação necessária à progressão, conforme o
Processo nº 23007.00019461/2022-64.

FABIO JOSUE SOUZA DOS SANTOS 
Reitor

 

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/145563

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 10 de outubro de
2022

BGP - Publicado em 10/10/2022 - Ano 6 Edição 10.6 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Gabinete da Reitoria

Portaria GABI/UFRB nº 1.049, de 6 de outubro de 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, de acordo com o Art. 12, § 2º, inciso I e II da Lei nº 12.772/2012 que dispõe sobre a estruturação do
Plano de Carreiras e Cargos de Magistério Federal, alterada pela Lei 12.863/2013, e em consonância com a
Resolução 023/2014 do Conselho Acadêmico desta Universidade, resolve:

Conceder progressão ao professor Jorge Antonio Gonzaga Santos, matrícula SIAPE nº 6286435, lotado no Centro
de Ciências Agrárias, Ambientais e Biológicas, da classe C, de professor adjunto nível I para adjunto nível II, com

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/145563


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=145526&id=145527&id=145528&id=145529&id=145531&id=145535&id=… 10/20

vigência a partir de 06 de julho de 2022, por alcançar a pontuação necessária à progressão, conforme o Processo
nº 23007.00019226/2022-07.

FABIO JOSUE SOUZA DOS SANTOS 
Reitor

 

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/145565

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 10 de outubro de
2022

BGP - Publicado em 10/10/2022 - Ano 6 Edição 10.6 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Gabinete da Reitoria

Portaria GABI/UFRB nº 1.048, de 6 de outubro de 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, de acordo com o Art. 12, § 2º, inciso I e II da Lei nº 12.772/2012 que dispõe sobre a estruturação do
Plano de Carreiras e Cargos de Magistério Federal, alterada pela Lei 12.863/2013, e em consonância com a
Resolução 023/2014 do Conselho Acadêmico desta Universidade, resolve:

Conceder progressão ao professor Vinicius Santos da Silva, matrícula SIAPE nº 1057244, lotado no Centro de
Ciências Exatas e Tecnológicas, da classe C, de professor adjunto nível I para adjunto nível II, com vigência a
partir de 03 de agosto de 2022, por alcançar a pontuação necessária à progressão, conforme o Processo nº
23007.00018926/2022-56.

FABIO JOSUE SOUZA DOS SANTOS 
Reitor

 

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/145570

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 10 de outubro de
2022

BGP - Publicado em 10/10/2022 - Ano 6 Edição 10.6 ISSN 1111-1111

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/145565
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/145570


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=145526&id=145527&id=145528&id=145529&id=145531&id=145535&id=… 11/20

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Gabinete da Reitoria

Portaria GABI/UFRB nº 1.047, de 6 de outubro de 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, de acordo com o Art. 12, § 2º, inciso I e II da Lei nº 12.772/2012 que dispõe sobre a estruturação do
Plano de Carreiras e Cargos de Magistério Federal, alterada pela Lei 12.863/2013, e em consonância com a
Resolução 023/2014 do Conselho Acadêmico desta Universidade, resolve:

Conceder progressão à professora Nara Eloy Machado Maturino, matrícula SIAPE nº 1748917, lotada no Centro
de Ciências Agrárias, Ambientais e Biológicas, da classe C, de professor adjunto nível III para adjunto nível IV,
com vigência a partir de 09 de agosto de 2022, por alcançar a pontuação necessária à progressão, conforme o
Processo nº 23007.00018654/2022-28.

FABIO JOSUE SOUZA DOS SANTOS 
Reitor

 

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/145608

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 10 de outubro de
2022

BGP - Publicado em 10/10/2022 - Ano 6 Edição 10.6 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Gabinete da Reitoria

Portaria GABI/UFRB nº 1.034, de 4 de outubro de 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, de acordo com o Art. 12, § 1° e § 2°, da Lei nº 12.772/2012, e em consonância com as Resoluções Nº
023/2014 e 039/2021 do Conselho Acadêmico desta Universidade, resolve:

Conceder Progressão ao (a) professor (a) Ana Cristina Nascimento Givigi, matrícula SIAPE nº 1279649, lotado (a)
no Centro de Formação de Professores - CFP, da classe D, professor Associado nível 2 para Associado nível 3, em
virtude de ter obtido a pontuação necessária à Progressão, com vigência a partir de 02 de setembro de 2022,
conforme o Processo nº 23007.00018034/2022-84.

FABIO JOSUE SOUZA DOS SANTOS 
Reitor

 

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/145608


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=145526&id=145527&id=145528&id=145529&id=145531&id=145535&id=… 12/20

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/145609

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 10 de outubro de
2022

BGP - Publicado em 10/10/2022 - Ano 6 Edição 10.6 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Gabinete da Reitoria

Portaria GABI/UFRB nº 1.033, de 4 de outubro de 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, de acordo com o Art. 12, § 1° e § 2°, da Lei nº 12.772/2012, e em consonância com as Resoluções Nº
023/2014 e 039/2021 do Conselho Acadêmico desta Universidade, resolve:

Conceder Progressão ao (a) professor (a) Wellington Castellucci Junior, matrícula SIAPE nº 1805351, lotado (a) no
Centro de Artes, Humanidades e Letras - CAHL, da classe D, professor Associado nível 2 para Associado nível 3,
em virtude de ter obtido a pontuação necessária à Progressão, com vigência a partir de 02 de agosto de 2022,
conforme o Processo nº 23007.00017607/2022-70.

FABIO JOSUE SOUZA DOS SANTOS 
Reitor

 

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/145610

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 10 de outubro de
2022

BGP - Publicado em 10/10/2022 - Ano 6 Edição 10.6 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Gabinete da Reitoria

Portaria GABI/UFRB nº 1.028, de 4 de outubro de 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, de acordo com o Art. 12, § 3° , da Lei nº 12.772/2012, e em consonância com as Resoluções Nº
023/2014 e 039/2021 do Conselho Acadêmico desta Universidade, resolve:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/145609
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/145610


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=145526&id=145527&id=145528&id=145529&id=145531&id=145535&id=… 13/20

Conceder promoção ao (a) professor (a) Silvio Cesar Oliveira Benevides, matrícula SIAPE nº 1887659, lotado (a) no
Centro de Artes, Humanidades e Letras - CAHL, da classe C, professor Adjunto nível 4, para Classe D, professor
Associado nível 1, em virtude de ter obtido a pontuação necessária à promoção, com vigência a partir de 07 de
novembro de 2019, conforme o Processo nº 23007.000016573/2022-52.

FABIO JOSUE SOUZA DOS SANTOS 
Reitor

 

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/145611

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 10 de outubro de
2022

BGP - Publicado em 10/10/2022 - Ano 6 Edição 10.6 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Gabinete da Reitoria

Portaria GABI/UFRB nº 1.030, de 4 de outubro de 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, de acordo com o Art. 12, § 3° , da Lei nº 12.772/2012, e em consonância com as Resoluções Nº
023/2014 e 039/2021 do Conselho Acadêmico desta Universidade, resolve:

Conceder promoção ao (a) professor (a) Ana Valécia Araújo Ribeiro Brissot, matrícula SIAPE nº 1980987, lotado
(a) no Centro de Artes, Humanidades e Letras - CAHL, da classe C, professor Adjunto nível 4, para Classe D,
professor Associado nível 1, em virtude de ter obtido a pontuação necessária à promoção, com vigência a partir
de 14 de dezembro de 2020, conforme o Processo nº 23007.000016034/2022-55.

FABIO JOSUE SOUZA DOS SANTOS 
Reitor

 

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/145612

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 10 de outubro de BGP - Publicado em 10/10/2022 - Ano 6 Edição 10.6 ISSN 1111-1111

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/145611
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/145612


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=145526&id=145527&id=145528&id=145529&id=145531&id=145535&id=… 14/20

2022

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Gabinete da Reitoria

Portaria GABI/UFRB nº 1.031, de 4 de outubro de 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, de acordo com o Art. 12, § 1° e § 2°, da Lei nº 12.772/2012, e em consonância com as Resoluções Nº
023/2014 e 039/2021 do Conselho Acadêmico desta Universidade, resolve:

Conceder Progressão ao (a) professor (a) Cristiane Ajnamei dos Santos Alfaya, matrícula SIAPE nº 1561165, lotado
(a) no Centro de Ciências da Saúde - CCS, da classe D, professor Associado nível 3 para Associado nível 4, em
virtude de ter obtido a pontuação necessária à Progressão, com vigência a partir de 09 de agosto de 2022,
conforme o Processo nº 23007.00011626 /2022-52.

FABIO JOSUE SOUZA DOS SANTOS 
Reitor

 

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/145613

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 10 de outubro de
2022

BGP - Publicado em 10/10/2022 - Ano 6 Edição 10.6 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Portaria PROGEP/UFRB nº 744, de 5 de outubro de 2022

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da
competência delegada pelo Magní�co Reitor desta Universidade, através da Portaria nº 617, de 17 de julho de
2015, e em cumprimento ao Programa de Capacitação e Aperfeiçoamento dos Servidores Técnico-
Administrativos da UFRB, instituído através da Resolução CONSUNI Nº 002/2009 de 22 de maio de 2009,
considerando o disposto no Art. 10, § 1º, da Lei Nº 11.091 de 12 de janeiro de 2005, RESOLVE:

Conceder progressão por capacitação a MARCEL SILVA LEMOS, Mat. SIAPE nº 2259128, ocupante do cargo de
TÉCNICO DE LABORATÓRIO ÁREA, Classe D , Nível de Capacitação III , para Classe D, Nível de Capacitação IV, a
partir de 06 de outubro de 2022, por ter participado do Plano Anual de Capacitação/Aperfeiçoamento dos
Servidores Técnico-Administrativos da UFRB e ter cumprido a carga horária prevista no anexo III da lei nº
11.091/2005.

WAGNER TAVARES DA SILVA 
Pro-reitor

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/145613


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=145526&id=145527&id=145528&id=145529&id=145531&id=145535&id=… 15/20

 

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/145614

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 10 de outubro de
2022

BGP - Publicado em 10/10/2022 - Ano 6 Edição 10.6 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Despacho PROGEP/UFRB Sem número, de 7 de outubro de 2022

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da
competência delegada pelo Magní�co Reitor desta Universidade, através da Portaria nº 617, de 17/7/2015, e de
acordo com as atribuições legais e estatutárias, DEFERE o pagamento de Grati�cação por encargos de Curso e
Concurso para os(as) servidores(as):

Servidor(a) SIAPE Vigência Processo

CLAUDENILSON DA SILVA DIAS 3228503 01/9/2022 23007.00022841/2022-81

EMERSON ROBERTO DE ARAUJO PESSOA 2143597 16/9/2022 23007.00024371/2022-93

MARCIO ELOY MACHADO DA SILVA 1836355 20/5/2022 a 21/6/2022 23007.00016002/2022-46

SILVANIA CONCEICAO SILVA 2257623 19/8/2022 a 26/8/2022 23007.00021697/2022-26

 

WAGNER TAVARES DA SILVA 
 

Documento assinado eletronicamente , com certi�cado digital, por WAGNER TAVARES DA SILVA, Pro-reitor, em
07/10/2022, às 15:10, 

unde�ned

 

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/145615

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/145614
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/145615


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=145526&id=145527&id=145528&id=145529&id=145531&id=145535&id=… 16/20

•••
Brasília, 10 de outubro de
2022

BGP - Publicado em 10/10/2022 - Ano 6 Edição 10.6 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Despacho PROGEP/UFRB Sem número, de 7 de outubro de 2022

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da
competência delegada pelo Magní�co Reitor desta Universidade, através da Portaria nº 617, de 17/7/2015, e de
acordo com as atribuições legais e estatutárias, AUTORIZA a publicação das ocorrências relativas à saúde do
servidor, conforme as tabelas que seguem:

Ocorrência: ATESTADO COMPARECIMENTO – NT 92015, ITEM 9

Servidor SIAPE  Início Término Origem Homolog

ADAILTON CONCEICAO DOS SANTOS 2312529 28/09/2022 28/09/2022 SIGPRH Sim

ADRIANO BITENCOURT DE SOUZA 1557134 05/10/2022 05/10/2022 SIGPRH Sim

ADRIANO BITENCOURT DE SOUZA 1557134 03/10/2022 03/10/2022 SIGPRH Sim

ADRIANO BITENCOURT DE SOUZA 1557134 28/09/2022 28/09/2022 SIGPRH Sim

ALCYR CESAR FERNANDES JUNIOR 1739121 05/10/2022 05/10/2022 SIGPRH Sim

ALCYR CESAR FERNANDES JUNIOR 1739121 04/10/2022 04/10/2022 SIGPRH Sim

ANDREA CHAVES LOPES 2260693 05/10/2022 05/10/2022 SIGPRH Sim

ANGELA CRISTINA DE OLIVEIRA LIMA 1847366 03/10/2022 03/10/2022 SIGPRH Sim

ARI MARQUES DE ARAUJO NETO 2257888 06/10/2022 06/10/2022 SIGPRH Sim

ARI MARQUES DE ARAUJO NETO 2257888 03/10/2022 03/10/2022 SIGPRH Sim

BRENO DO NASCIMENTO SILVA 1984709 04/10/2022 04/10/2022 SIGPRH Sim

CAMILO ARAUJO SOUZA 1661220 28/09/2022 28/09/2022 SIGPRH Sim



https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=145526&id=145527&id=145528&id=145529&id=145531&id=145535&id=… 17/20

CAROLINE DE JESUS FONSECA DA SILVA 1572254 05/10/2022 05/10/2022 SIGPRH Sim

CECILIA NASCIMENTO PIRES 2257966 03/10/2022 03/10/2022 SIGPRH Sim

DANIEL FADIGAS MORENO 1751386 30/09/2022 30/09/2022 SIGPRH Sim

DANUZA SANTANA DOS SANTOS CHAVES 1730995 05/10/2022 05/10/2022 SIGPRH Sim

DANUZA SANTANA DOS SANTOS CHAVES 1730995 20/09/2022 20/09/2022 SIGPRH Sim

DIOGO GRISI E MAIA MAGALHAES 1751288 15/09/2022 15/09/2022 SIGPRH Sim

ERANE LEMOS PITON NEIVA 1075431 30/09/2022 30/09/2022 SIGPRH Sim

EVANDRO FERRAZ POSSIDONIO 1581059 05/10/2022 05/10/2022 SIGPRH Sim

EVANDRO FERRAZ POSSIDONIO 1581059 04/10/2022 04/10/2022 SIGPRH Sim

JOSE CARLOS DIAS DE FREITAS 1091880 03/10/2022 03/10/2022 SIGPRH Sim

JOSE FRANCISCO COUTINHO PASSOS 1873900 05/10/2022 05/10/2022 SIGPRH Sim

JOSE FRANCISCO COUTINHO PASSOS 1873900 05/10/2022 05/10/2022 SIGPRH Sim

LARISSA MUNIZ RIBEIRO FOLONI 2157667 30/09/2022 30/09/2022 SIGPRH Sim

LEANDRO DOS REIS MUNIZ 2696413 04/10/2022 04/10/2022 SIGPRH Sim

LEONARDO DA SILVA SAMPAIO 1753095 05/10/2022 05/10/2022 SIGPRH Sim

LILIANE ANDRADE SANDE DA SILVA 2257466 03/10/2022 03/10/2022 SIGPRH Sim

LUANA SENA FERREIRA 2265459 04/10/2022 04/10/2022 SIGPRH Sim

LUANA SENA FERREIRA 2265459 03/10/2022 03/10/2022 SIGPRH Sim

LUCIANO ANDRADE DOS SANTOS 1732751 04/10/2022 04/10/2022 SIGPRH Sim

MARCIO SAMPAIO DE OLIVEIRA 1835666 05/10/2022 05/10/2022 SIGPRH Sim

MESSIAS RIBEIRO PEIXOTO 1753684 05/10/2022 05/10/2022 SIGPRH Sim

MESSIAS RIBEIRO PEIXOTO 1753684 04/10/2022 04/10/2022 SIGPRH Sim



https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=145526&id=145527&id=145528&id=145529&id=145531&id=145535&id=… 18/20

MOACIR DOS SANTOS DIAS 1841412 05/10/2022 05/10/2022 SIGPRH Sim

MURILO SANTOS BOTELHO 1560127 03/10/2022 03/10/2022 SIGPRH Sim

MURILO SANTOS BOTELHO 1560127 30/09/2022 30/09/2022 SIGPRH Sim

MURILO SANTOS BOTELHO 1560127 28/09/2022 28/09/2022 SIGPRH Sim

NATALI DOS SANTOS ANDRADE 2259757 05/10/2022 05/10/2022 SIGPRH Sim

NEUBLER NILO RIBEIRO DA CUNHA 1743719 03/10/2022 03/10/2022 SIGPRH Sim

NIÚRA ALMEIDA MASCARENHAS 1054757 05/10/2022 05/10/2022 SIGPRH Sim

PAULA GARDENIA LUNA MORAIS 1217348 04/10/2022 04/10/2022 SIGPRH Sim

PRISCILA REGINA DE ASSIS DA SILVA 2295824 03/10/2022 03/10/2022 SIGPRH Sim

ROMENIQUE CARNEIRO DE SOUZA 2329908 04/10/2022 04/10/2022 SIGPRH Sim

ROSANA CARNEIRO BOAVENTURA 1187355 04/10/2022 04/10/2022 SIGPRH Sim

SIMONE CONCEICAO DE SOUZA 1979069 03/10/2022 03/10/2022 SIGPRH Sim

TAIS CORDEIRO CAMPOS 1839635 29/09/2022 29/09/2022 SIGPRH Sim

THADEU DE ARAUJO LIMA 2154800 04/10/2022 04/10/2022 SIGPRH Sim

THAISE FERREIRA CARVALHO 1146135 03/10/2022 03/10/2022 SIGPRH Sim

VALERIA REIS SIQUEIRA 0363822 04/10/2022 04/10/2022 SIGPRH Sim

 

Ocorrência: LIC TRAT PRÓPRIA SAUDE – ART. 102, VIII, B, 8.112

Servidor SIAPE Dias Início Término Origem Homolog

ADELSON RIBEIRO DE ALMEIDA JUNIOR 2279463 127 27/08/2022 31/12/2022 SIGPRH Sim

ALDAIR EPIFÂNIO FERREIRA JUNIOR 2259412 7 27/08/2022 02/09/2022 SIGPRH Sim

ANA RITA SILVA LIMA RIBEIRO 1039552 3 03/10/2022 05/10/2022 SIGPRH Sim

ESTEFANIA DA CONCEIÇÃO NEVES 2260005 2 05/10/2022 06/10/2022 SIGPRH Sim



https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=145526&id=145527&id=145528&id=145529&id=145531&id=145535&id=… 19/20

FELIPE CASSIO REIS RAMOS 1755222 1 30/09/2022 30/09/2022 SIGPRH Sim

LORENA ARAUJO HIRSCH 1755638 1 28/09/2022 28/09/2022 SIGPRH Sim

LORENA DOS SANTOS SANTANA COUTINHO 1574103 1 04/10/2022 04/10/2022 SIGPRH Sim

LUANA SENA FERREIRA 2265459 5 23/09/2022 27/09/2022 SIGPRH Sim

LUCIANA DIEGUES GUIMARAES MATOS 1226651 3 05/10/2022 07/10/2022 SIGPRH Sim

LUCIANA SOUZA OLIVEIRA 1610901 1 26/09/2022 26/09/2022 SIGPRH Sim

MARIA FABIANA BARRETO NERI 2257657 5 03/10/2022 07/10/2022 SIGPRH Sim

PRISCILA VALDENIA DOS SANTOS 1995671 7 05/09/2022 11/09/2022 SIGPRH Sim

RENATA DE OLIVEIRA PATRICIO 1871756 1 04/10/2022 04/10/2022 SIGPRH Sim

ROSANA CARNEIRO BOAVENTURA 1187355 1 05/10/2022 05/10/2022 SIGPRH Sim

SILVIA DE OLIVEIRA PEREIRA 2213646 4 04/10/2022 07/10/2022 SIGPRH Sim

TAIS CORDEIRO CAMPOS 1839635 1 06/09/2022 06/09/2022 SIGPRH Sim

VERONICA RIBEIRO VIANA 1871195 1 30/09/2022 30/09/2022 SIGPRH Sim

WELISON SILVA DE LIMA 1730913 7 04/10/2022 10/10/2022 SIGPRH Sim

 

Ocorrência: LIC TRAT PESSOA FAMÍLIA – ART. 83, I – 8.112 (ATÉ 60 DIAS)

Servidor SIAPE Dias Início Término Origem Homolog

ADEMIR LUIS TELES BRITO 1760849 16 26/09/2022 11/10/2022 SIGPRH Sim

GLEIDE SACRAMENTO DA SILVA 1745513 60 05/10/2022 03/12/2022 SIGPRH Sim

MARCOS JOSE DE OLIVEIRA SILVA 2259792 1 28/09/2022 28/09/2022 SIGPRH Sim

TAIS CORDEIRO CAMPOS 1839635 1 30/09/2022 30/09/2022 SIGPRH Sim

 



https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=145526&id=145527&id=145528&id=145529&id=145531&id=145535&id=… 20/20

WAGNER TAVARES DA SILVA 
 

Documento assinado eletronicamente , com certi�cado digital, por WAGNER TAVARES DA SILVA, Pro-reitor, em
07/10/2022, às 15:10, 

unde�ned

 

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/145688

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/145688

